

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 27 grudnia 2022 roku

Data i godzina spotkania	24.10.2022 r. godz. 14.00
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek
	Radni Gminy Kętrzyn
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Bohdanowicz Beatę, Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 28 grudnia 2022 roku.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż uchwała, w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn spowodowana jest zmianami w uchwale budżetowej. Dochody i wydatki są tożsame tak, jak w uchwale budżetowej. Ponadto, dług gminy na koniec 2022 roku jest w wysokości 17 774 780 zł, nowych kredytów i pożyczek w tym roku nie zaciągnano. Wykonano przychody z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych w kwocie 4 205 211,05 zł oraz przychody z nadwyżki ze środków z lat ubiegłych w kwocie 4 245 998 zł. Daje to przychody w kwocie 8 451 209,05 zł. Wykonano rozchody z tytułu spłat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych - 2 246 000 zł. Planowany deficyt na koniec roku - 6 205 209,05 zł. Dokonano również zmiany w załączniku nr 2 do uchwały tj. w wykazie przedsięwzięć. Zmiany są spowodowane poziomem wykonania danych przedsięwzięć.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż wzorem lat ubiegłych budżet gminy został poddany analizie po stronie wykonania, jak i zobowiązań, które będą miały swój skutek finansowy w roku następnym. Wobec powyższego wprowadzono zmiany po stronie dochodów i po stronie wydatków, mając na względzie wykonane dochody i wydatki oraz zobowiązania, które będą dotyczyły roku 2022, ale ich fizyczna płatność nastąpi w 2023 roku. Ponadto w uchwale wprowadzono zmianę (decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego) - zwiększono o kwotę 905 zł plan dochodów i plan wydatków w związku z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Skarbnik Gminy wskazała, iż dodatkowo na sesji może zostać wprowadzona do porządku obrad uchwała dotycząca wydatków niewygasających.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych

Inspektor ds. Oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż we wrześniu podejmowano podobną uchwałę – dot. średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023. Pod koniec października nastąpiła zmiana ustawy prawo oświatowe , gdzie uległ zmianie sposób obliczania kosztów zwrotu dowożenia dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych przez rodziców samochodem prywatnym. Zmiana uchwały dotyczy innej formy obliczania-nie obliczamy średniej lecz przyjmujemy, że koszt wylicza się za przejazd 1 km. W świetle nowych regulacji uchwała przygotowana jest w celu prawidłowego naliczania kosztów. Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż na chwilę obecną o zwrot kosztów dojazdu nie wystąpił żaden rodzic.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż intencją przygotowania tego projektu uchwały było uregulowanie przebiegu drogi gminnej- doprecyzowanie przebiegu. W chwili obecnej przebieg jest określony jako długość od drogi wojewódzkiej - jest tam odcinek około 700 m, gdzie nie można precyzyjnie ustalić jej końca, ponieważ działka drogowa jest dłuższa. Dodatkowo w połowie odcinka drogi znajduje się działka Rzeki Mławka, która przecina tą drogę. Kierownik Gminy wyjaśnił, iż został przeprowadzony podział geodezyjny, który określa koniec drogi i zgodnie z tym projektem uchwały zakończenie drogi będzie stanowiło zakończenie działki. Pozwoli to na możliwość podjęcia decyzji, co do losów odcinka tej działki, który już nie jest drogą gminną. Podjęcie uchwały ma na celu uregulowanie przebiegu.

Wójt Gminy dodał, iż jest tu droga, która prowadzi do jednego gospodarstw, do jednego budynku mieszkalnego. Droga do budynku mieszkalnego jest w dobrym stanie- nawozimy kruszywa, łatamy dziury jeżeli się pojawią i co roku z naszej strony jest reakcja,. Za budynkiem mieszkalnym po prawej i lewej stronie znajdują się grunty właściciela, po środku których jest droga. Wójt wyjaśnił, iż nie zgadza się, by tą drogę remontować dalej, niż do budynku mieszkalnego i takie jest jego stanowisko w tej sprawie. Poinformował, iż w powyższej sprawie zostały złożone skargi właściciela na wójta Gminy, które znalazły się w Samorządowym Kolegium Odwoławczym, Prokuraturze oraz w WSA.

Sprawy różne :

1/ Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wskazała, iż w nawiązaniu do pytania radnego Pana Mirosława Tomasika dot. fotowoltaiki, dane w powyższym zakresie będą przekazane w późniejszym terminie, z uwagi na analizę dokumentów źródłowych m.in. deklaracji dot. nieruchomości.

2/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż przygotowano stanowiska Rady Gminy dot. Ochotniczej Straży Pożarnej w Karolewie. Przewodnicząca Rady Gminy zauważyła, iż powyższe stanowisko zostanie przedstawione również sołtysom, których także poprosi o przedstawienie swojej opinii w poruszanej sprawie.

3/ Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała o spotkanie w sprawie funkcjonowania komunikacji miejskiej poza granicami miasta. Radni poprosili o ustalenie terminu i zorganizowanie spotkania w powyższym temacie.

4/ Radni zauważyli problemy z jakością odśnieżania.

Wójt Gminy Kętrzyn zwrócił uwagę na koszty i stawki odśnieżania, które obowiązują obecnie. Zauważył, iż przy obowiązujących stawkach trzeba się zastanowić by realizować to we własnym zakresie.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 2 strony.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka